

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
--------------	----------------------------------

FECHA	11-11-19	EDICIÓN	05
-------	----------	---------	----

CODIGO PRODUCTO	363
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	BASES PIZZA 3ud. 5 x 375g
FAMILIA	
SUBFAMILIA	
PESO NETO UNITARIO	1875 Kg
MARCA	MAHESO

PRESENTACIÓN

Caja con 5 unidades de venta de 375g. Cada unidad de venta está constituida por un retráctil con 3 ud. de 125g

Box with 5 sales units of 375g. Each sales unit is made up of a retractable with 3 units, 125g each unit.

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

BASES DE PIZZA PRECOCIDA AL HORNO DE PIEDRA. PLATO PREPARADO ULTRA CONGELADO

Ingredientes: Harina de **trigo**, agua, aceite de oliva, sal, levadura

ALÉRGENOS

Contiene **trigo**.

Puede contener trazas de **leche y soja**

BASES OF PRECOOKED PIZZA MADE BY STONE OVEN. DEEP-FROZEN PREPARED DISH

Ingredients: **wheat** flour, water, olive oil, salt, yeast

ALLERGENS

Contains wheat.

May contain traces of **milk and soy**

PREPARACIÓN

Precalentar el horno durante 10/15 minutos a 200°C. Retirar el envoltorio de plástico mientras se calienta el horno. Cubrir con queso e ingredientes al gusto. Hornear aproximadamente 10-12 minutos.

Los tiempos de cocción pueden variar según el horno que se utilice.

Preheat the oven for 10/15 minutes at 200°C. Remove the plastic wrap while the oven is heating. Cover with cheese and ingredients to taste it better. Bake for approximately 10-12 minutes.

Cooking times may vary depending on the oven used.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA	100g
Valor energético (kJ/kcal)	1087/258
Grasas (g)	5,5
de las cuales saturadas (g)	0,8
Hidratos de carbono (g)	44,5
de los cuales azúcares (g)	1,3
Fibra alimentaria (g)	2,2
Proteínas (g)	6,4
Sal (g)	0,88

CONSERVACIÓN

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.

No volver a congelar una vez descongelado

At -18°C: see best before.

Do not refreeze once defrosted

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

Salmonella spp	ausencia/25g
Escherichia coli	máx. 100 ufc/g
Listeria monocytogenes	máx. 100 ufc/g

OTRAS CARACTERÍSTICAS

ALÉRGENOS	¿Presente como ingrediente?	¿Posible presencia por contaminación?
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados	SI	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	NO	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO
Soja y productos a base de soja	NO	SI
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	SI
Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellana, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados	NO	NO
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro (como SO ₂)	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

En base a la información facilitada por nuestros proveedores

Elaborado, revisado y aprobado por:	<i>Dpto. Calidad</i>
-------------------------------------	----------------------